manter o favor fiscal concedido, quando alteradas as condições fáticas em que este foi deferido, vez que paira o direito de obter uma
parcela que viabilize a quitação do parcelamento.(...)Consta que a impetrante aderiu ao REFIS em 28/03/2000, ocasião em que a dívida
parcelada atingia o montante de R$22.922.146,48(vinte e dois milhões novecentos e vinte e dois mil cento e quarenta e seis reais e
quarenta e oito centavos). Passados mais de 14 anos, os pagamentos realizados nada amortizaram a dívida que, em 10/06/2015, alcança
o montante de R$43.306.412,98(quarenta e três milhões trezentos e seis mil quatrocentos e doze reais e noventa e oito
centavos).Fundamentando, ainda, que é legítima a exclusão da impetrante do Programa de Recuperação Fiscal - REFIS, ante os
pagamentos mensais irrisórios, com fulcro no inciso II do artigo 5º da Lei n.º 9.964/2000.(...)Na verdade, neste recurso, a embargante

[...]

único, da Resolução nº 441/2005, do Conselho da Justiça Federal.2. Fica o réu, ora executado, intimado, por meio da publicação desta
decisão no Diário da Justiça eletrônico, na pessoa de seu advogado, para pagar à Caixa Econômica Federal, no prazo de 15 (quinze)
dias, o valor de R$ 1.888,66 (mil oitocentos e oitenta e oito reais e seis centavos), para 08/2016, por meio de depósito judicial na Caixa
Econômica Federal à ordem deste juízo. O valor deverá ser atualizado até a data do pagamento pelos índices da tabela das ações
condenatórias em geral, previstos em Resolução do Conselho da Justiça Federal.Publique-se.

[...]

da Resolução nº 441/2005, do Conselho da Justiça Federal.2. Ficam os réus, ora executados, intimados, por meio da publicação desta
decisão no Diário da Justiça eletrônico, na pessoa de seu advogado, para pagar, no prazo de 15 (quinze) dias, o valor de R$ 163,41
(cento e sessenta e três reais e quarenta e um centavos), para setembro/2016, por meio de depósito judicial na Caixa Econômica Federal
à ordem deste juízo. O valor deverá ser atualizado até a data do pagamento pelos índices da tabela das ações condenatórias em geral,
previstos em Resolução do Conselho da Justiça Federal.Publique-se.

[...]

Helfteren, em 10 de junho de 2015, - proprietários originais -, imóvel situado na Rua Carlos Queiroz Teles, 162, ap. 251, torre B,
Morumbi - São Paulo/SP. Os compradores originais haviam celebrado junto à CEF, em 17/07/2014, contrato de financiamento
imobiliário n. 1.6000.0004965-8, do valor de R$ 2.700.000,00 (dois milhões e setecentos mil reais) pelo prazo de 420 meses, com
Sistema de Amortização SAC e atualização pela TR, taxa de juros nominal de 8,8334% ao ano, taxa efetiva de 9,20% ao ano e que sub-
rogou-se em todos os direitos e obrigações previstos no contrato.Tentou composição amigável junto à CEF a fim de renegociar o sistema